ΠΑΑΑ. Καὶ μὴν ὃ τι ποτὲ ἐστὶν ὁ φῆς, ἐννοεῖν οὐκ
ἔχω. Φράζε δὴ οὖν μοι σαφῶς.

ΚΥΡ. Βούλει λέγωμεν ἐν τάξει καὶ καθεστῆς τοὺς ἐξ

ctis autem hædi etiam oblationem adjungi oportere,
id nihil aliud, ut opinor, ostendit nisi quod paulo
ante dixi, omnes, etiamsi probis moribus fuerint,
purgatione poenitentiae et offensarum oblivione in-
digere. Idque sciens beatus David aiebat: « Si ini-
quitates observaveris, Domine, Domine, quis susti-
nebit? » Hædus igitur pro remissione peccatorum
offertur, juxta veterem legem, et nunc poenitentia
et oblivionis petitio nostrum est sacrificium in spi-
ritu et veritate ad Deum accedentium. « Dic »
enim, inquit, « tu prior iniquitates tuas, ut justi-
ficeris ». Psallit etiam profecto David: « Dixi:
Confitebor adversum me injustitiam meam 369 Do-
mino, et tu remisisti impietatem cordis mei ». Estne jam tibi tandem illius oblationis principum
ratio perspicua?

PALL. Maxime.

CYR. Illud etiam dicendum esse arbitror, allato
jam a singulis sacrificio, quod tanquam pro omnibus
offerebatur, Deum initium fecisse in tabernaculo
cum Moysæ illo sacrorum interprete colloquendi.
Scriptum est autem rursus ad hunc modum in Nu-
meris: « Hæc est dedicatio altaris, posteaquam
implevit manus ejus, et postquam unxit illum. Cum
ingrederetur Moyses in tabernaculum testimonii,
ut loqueretur cum ipso, et audivit vocem Domini
Dei loquentis cum ipso supra propitiatorium, quod
est supra arcam testimonii inter duos Cherubim,
et loquebatur cum ipso ». Nam, consummato
jam quodammodo tabernaculo, et vera illa sancti-
ficatione, id est, Ecclesia mundo manifestata, tum
denique vox Dei ac Patris nobis insonavit. « Locu-
tus est » enim « nobis in Filio », quem propi-
tiationem esse dicimus pro peccatis nostris, secun-
dum Scripturas. Desuper autem Cherubim vox
audiebatur; nam superior creatura omni atque ul-
terior est Deus, et essentiali atque insita excellentia
omnibus rebus conditis præstat. Cum itaque verum
propitiatorium, Filius nempe, ad nos transmitteret
superas illas et editas a Patre voces, dicebat: « Ver-
ba quæ ego loquor non sunt mea, sed ejus qui
misit me ». Igitur de propitiatorio vox exstitit.
Nec mediocriter admiraberis, si principes tribuum,
quo ordine accesserint, inspexeris. Cum enim suos
cuique dies proprie attributus esset, quo die jussa
perficeret, ac donum afferret, ordinate illi quidem
accesserunt, ut legislatori visum est, non tamen eo
ordine quo quisque natus erat, id est, ætatis ra-
tione minime habita, neque rursus omnino confuse
atque permiste, sed potius veluti mystica modera-
tione dispositi.

PALL. Equidem, quod a te dictum est, quale sit,
non possum intelligere; quamobrem expone illud
apertius.

CYR. Visne ut ordine et consequenter eos qui ex

⁶⁹ Psal. cxxix, 3. ⁶⁸ Isa. xl, iii, 26. ⁶⁷ Psal. xxxi
1, 2. ⁶⁶ Joan. vi, 64.

5. ⁶⁵ Num. vii, 88, 89. ⁶⁴ Hebr. i, 2. ⁶³ I Joan.

Jacob nati sunt, recenseamus? Sic enim facillime perspicuum fiet quomodo sit accessionis ordo immutatus.

PALL. Velim equidem.

CYR. Est igitur primogenitus Ruben; post hunc Simeon, **370** Levi, et Judas ex matre Lia. Bala deinde ancilla Dan et Nephthalim parit; Zelpha item ancilla Liae, Gad et Aser. Lia rursus post alios quatuor, Issachar et Zabulon gignit: de Rachel autem Joseph et Benjamin nati sunt. Igitur primi ex Lia libera quatuor sunt, Ruben et Simeon, Levi et Judas: ex duabus porro ancillis Bala et Zelpha quatuor, Dan et Nephthalim, Gad et Aser: his alii quatuor additi, duo ex Lia, Issachar et Zabulon; duo item ex Rachel, Joseph et Benjamin: meminisse autem necesse est, Joseph sortem in duas divisam esse tribus, in Ephraim et Manasse, ambos ex illo genitos *.

ἀναγκαῖον, ὡς εἰς δύο μεμερίσται φυλάξῃ ὁ Ἰωσήφ κληῖρος, εἰς τε τὸν Ἐφραῖμ καὶ μέντοι τὸν Μανασσήν, τοὺς ἐξ αὐτοῦ γεγονότας.

PALL. Equidem ordinem nominum optime teneo: sed tui jam officii est declarare quod in iis quaeritur.

CYR. Qui cum donis accedebant, Palladi, id faciebant, non ætatis habita ratione, sed primus quidem Judas, etiamsi temporis ordine quartus erat; nonus etiam post eum Issachar et una decimus Zabulon. Post hos secunda veluti classis consequitur, primogenitus Ruben, et qui deinceps ordine secundus est Simeon; hisque conjunctus Dan ex ancilla natus. Tertius his accedit ordo ex tribus liberis, Ephraim, Manasse et Benjamin. Quarta classis in extremis collocata est eorum, qui ex ancillis editi sunt, tresque iidem sunt, Dan, Aser, Nephthalim, quamvis tempore nativitatis antea eos qui priore loco collocati sunt, Ephraim, inquam, et Manasse et Benjamin. Num igitur parum necessariam esse censet harum rerum inquisitionem?

PALL. Ego vero maxime necessariam puto; sed quaenam sit ejus rei ratio, enitere ut mihi explices.

CYR. Videtur ea res, ut ego arbitror, per ænigma insinuare, quæ per Christum instituta sunt, ea apud Deum priorem locum tenere, quam ea quæ sunt lege sancita; et qui erant primi, eos esse ultimos factos, ac vicissim ultimos primos. Nam, qui tempore antiquiores erant, et ob eam causam primogeniti, id est, Israel gentes a tergo sequitur: quippe qui spiritum servilem habent, et servientis Jerusalem filii de præstantiore **371** gloria concedunt filiis liberæ, quæ est mater nostra omnium, qui in Christo justificati sumus, et per spiritus libertatem ad liberam conditionem vocati. Vide enim, si placet, diligentem hujus contemplationis rationem. Prima enim inter cæteras donum affert tribus Juda, ex qua ortus est secundum carnem Christus: et post eam continuo tribus Issachar et Zabulon, qui ambo